
1/3 

 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-299/19-09 

06.02.2020. године 
Б е о г р а д 

 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 68/15), 

Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-299/19-08 од 13.01.2020. године у поступку јавне 

набавке мале вредности услуга - Обука радника за управљање пројектима РМI, ЈН 299/19, доносим 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора 
ЈН број 299/19 

 
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ Уговор за јавну набавку мале вредности услуга - Обука радника за управљање 
пројектима РМI, ЈН 299/19, понуђачу „Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар 
Зорана Ђинђића 101 на износ процењене вредности од 1.260.000,00 динара без ПДВ-а (укупна понуђена 
цена према оквирним количинама износи 1.512.000,00 без ПДВ-а). 

 

2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 

3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I 
 

На основу члана 39. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне набавке услуга, 07 
број 404-ЈН-299/19-02 од 31.12.2019. године, Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, 
спровело је поступак јавне набавке вредности услуга: Обука радника за управљање пројектима РМI, ЈН 
299/19. 
 
Процењена вредност предметне јавне набавке је 1.260.000,00 динара без ПДВ-а. 
       
 Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а, за 2019. годину, 
економска класификација 4233. 
   
 Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена.  
       

   
 



2/3 

 

  
Рок за подношење понуда био је 09.01.2020. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено je понуду доставио следећи понуђач: 

 
1)  „Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 101 

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 09.01.2020. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12:10 часова. 

 
II 
 

   Прегледом понуде утврђено је следеће: 
 

1)   Да је понуда понуђача „Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана 
Ђинђића 101, 07 број 404-ЈН-299/19-06 од 09.01.2020. године, по понуђеној цени за оквирне количине 
од 1.512.000,00 динара без ПДВ-а, прихватљива.,  у складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 

 
Понуђач „Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 101, 

доставио је понуду 07 број 404-ЈН-299/19-06.  Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 09.01.2020. 

године у 09:55 часова.  

 
  Понуђени су следећи услови набавке:  

 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 1.512.000,00 динара без ПДВ-а; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена; 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке и 
подразумева стварни обим извршених услуга до предвиђеног износа; 
ТРАЈАЊЕ  УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања 
или важи до финансијске реализације, у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години; 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА:  
За услугу обуке радника плаћање ће се вршити у року до 45 дана по извршеној услузи и пријему 
појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног пријема и пријема записника о завршеној обуци,  
у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама 
(Сл.гл. 1); 
За услугу пружања подршке за израду методологије управљања пројектима PMI плаћање ће се вршити 
месечно, у року до 45 дана, по пријему фактуре оверене од стране овлашћеног лица Наручиоца, а након 
квалитативног пријемаиа услуге  и пријема записника о пруженој услузи на месечном нивоу, у складу са 
чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл.гл. 1); 
МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Учионица Добављача на територији града Београда на адреси 
Булевар Зорана Ђинђића 101 или учионица у  просторијама Корисника;          

          РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: 12 месеци по потписивању уговора; 
ДИНАМИКА ТРАЈАЊА ОБУКЕ:  Трајање основне обуке не може да буде краће од 5 (пет) радних 
дана и трајање напредне обуке 1 - Пословна анализа и напредне обуке 2 - Агилно управљање пројектима 
не може да буде краће од 3 (три) радних дана. Израда предлога нацрта методологије управљања 
пројектима у постојећем пословном окружењу у периоду од 12 (дванаест) месеци; 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана  од  дана  отварања понуде. 
 
 
 



3/3 

 

  
 
Како је понуђач „Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 
101, доказао да испуњава све обавезне услове из члана 75. као и додатне услове из члана 76. ЗЈН-а 
захтеване конкурсном документацијом његова понуда је оцењена као прихватљива, сходно одредби 
члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 

 
Понуђач „Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 101, је за 
оквирне количине понудио укупну цену у износу од 1.512.000,00 динара без ПДВ-а, која је већа од износа 
процењене вредности јавне набавке која износи 1.000.000,00 динара без ПДВ-а. Узимајући у обзир 
ставове Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки, да уколико наручилац 
уговор закључује на износ процењене вредности јавне набавке, а не на износ који се добија множењем 
оквирних количина са јединичним ценама, не може се одбити понуда чија укупна цена прелази 
процењену вредност јавне набавке. 

 
III 

 

Утврђено је да је у поступку јавне набавке мале вредности услуга: Обука радника за управљање пројектима 
РМI, ЈН 299/19, Наручилац добио прихватљиву понуду понуђача „Centar za upravljanje projektima 
CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 101 по понуђеној  цени за оквирне количине од 
1.512.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
IV 

 
Помоћник министра - начелник Сектора Уговор у поступку јавне набавке мале вредности услуга - Обука 
радника за управљање пројектима РМI, ЈН 299/19, додељује понуђачу: 

  
„Centar za upravljanje projektima CPM“ д.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 101 на 

износ процењене вредности од 1.260.000,00 динара без ПДВ-а (укупна понуђена цена према 
оквирним количинама износи 1.512.000,00 без ПДВ-а). 

 
 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
 

 Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве Одлуке 
на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама.  

 
 
 
 
 
 

ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
     НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
      
                              
         Жељко Веселиновић        
 


